Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

21.06.2024                                                                                                                         № 90

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.03.2016 № 196 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в органах местного самоуправления и в муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский»

Руководствуясь

Трудовым кодексом Российской Федерации,

Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»,

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» ( в редакции от 21.12.2022 № 155-оз), Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 3 приложения к решению Совета депутатов городского поселения Пойковский от 18.03.2016 № 196 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих органах местного самоуправления и в муниципальных учреждениях городского поселения Пойковский» (в редакции от 16.02.2024 № 64) следующие изменения:
1.1 подпункт 6 пункта 3.19 изложить в следующей редакции:
	«6) примерная стоимость проезда, которая рассчитывается на основании представленных копий проездных документов или иного документа (счета на оплату стоимости проезда или иного документа) организации, осуществляющей туристскую деятельность, заключившей с работником туристский договор, о стоимости проезда в общей стоимости договора о реализации туристского продукта с приложением копии туристского договора в случае, когда стоимость проезда включена в стоимость договора о реализации туристского продукта.»;

1.2 пункт 3.20 изложить в следующей редакции:
«3.20. Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно работника и (или) неработающих членов его семьи производится не менее чем за три рабочих дня до отъезда работника и (или) неработающих членов его семьи в отпуск, в размере 20 % от примерной стоимости проезда. Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска на основании представленных билетов или других документов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) информационном бюллетене «Пойковский вестник» и вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава городского
поселения Пойковский
	Заместитель Председателя
Совета депутатов
городского поселения Пойковский

____________________ И.С. Бородина
	                                            ____________ Е.В. Сафина